YEJIIBUHCKAS OBJIACTD

AIMMUHUCTPAIIUS
3JJATOYCTOBCKOI'O I'OPOACKOI'O OKPYT'A

IIOCTAHOBJIEHHUE

07.08.2019 r. Ne 321-I1

r. 3maToycT

O BHECEHUHU MU3MeHeHU
B MOCTaHOBJIeHUE AIMUHUCTpALUU
3/1aTOyCTOBCKOI'O rOpOACKOIO
okpyra ot 17.06.2013 r. Ne 219-I1
«O6 YTBEpKIAEHUHU
MYHULUNAIBHOM IIporpammel
31aT0yCTOBCKOTO rOpOACKOTO
okpyra «ConmanpHasi  3alldTa
HaceJeHUs 31aTOyCTOBCKOTO
TOPOLCKOTO OKpYyTa)

B 1enax yTo4yHeHHs IENIEBBIX HMHAMUKATOPOB M 00BEMOB (PHHAHCHPOBAHHUS
MYHUUHIIAIBHON MporpaMMBbl 31aTOYCTOBCKOrO ropoackoro okpyra «ConuanpHas
3alUTa HacelleHUs 371aTOyCTOBCKOIO FOPOJICKOTO OKpyTay,

INMOCTAHOBJIIO:

1. Buectu B TIpUIOXKEHHWE K  IIOCTAaHOBIEHUIO  AIMHUHMCTpaluu
311aTOYCTOBCKOTO FOPOICKOTro oKpyra oT 17.06.2013 r. Ne 219-IT «O6 yrBepxaeHuu
MyHunansHoi Ilporpammer 3naroycToBckoro ropoackoro okpyra «ColuanpHas
3alMTa HaceJeHHs 3IaTOYCTOBCKOIO TOPOACKOrOo OKpyra» (B  pelakuuH
ot 21.01.2016 r. Ne 13-T1, ot 04.02.2016 r. Ne 39-I1, ot 25.03.2016 r. Ne 113-I1,
ot 02.06.2016 r. Ne 250-I1, ot 09.09.2016 r. Ne 399-I1, ot 13.12.2016 r. Ne 552-I1I,
ot 31.01.2017 r. Ne 28-I1, ot 20.04.2017 r. Ne 166-I1, ot 02.08.2017 r. Ne 336-I1,
20.09.2017 r. Ne 406-IT; ot 06.12. 2017 r. Ne 542-T1; ot 17.01.2018 r. Ne 14-IT;
ot 27.02.2018 r. Ne 83-IT; ot 06.04.2018 r. Ne 152-IT; ot 01.06.2018 r. Ne 231-IT;
oT 20.08.2018 r. Ne 337-IT; ot 08.11.2018 r. Ne 466-I1; ot 15.02.2019 r. Ne 64-IT;
ot 18.04.2019 r. Ne 157-I1; ot 22.05.2019 r. Ne 208-IT; ot 15.07.2019 r. Ne 289-IT)
(manee — MyHHIIMIIATBHAS HTPOTrpaMMa) Clenyrolue H3MEHEHU:

1) ctpoky «O6beM Or0PKETHBIX aCCHTHOBaHMH MyHHINansHo# IIporpaMmen»
ITacriopTa MyHHIMTIATBHOM IPOrPaMMBI U3JI0XKHUTH B CIIEAYIOIIEH pelaKIuy:



O6seM OIOMKEeTHBIX
aCCHUTHOBaHMH
MYHHIIMOAJbHON
IIporpamMMmel

O06beM OI0KETHBIX aCCUTHOBAHUN IO MyHHIIUNIAIEHOM
IIporpamme: :

2014 rox - 899 472,13 THIC. pyOneii;
2015 rog — 972 008,46 TrIC. pybIeii;
2016 rox — 1 051 708,63 TrIC. pybnei;
2017 rox — 1 014 795,76 ThIc. py6inei;
2018 rog — 1 023 651,92 THIC. pyOnei;
2019 rox — 1 092 483,75 ThIC. py6inei;
2020 rog — 1 050 312,70 TeIC. pybneH;
2021 rog — 1 067 656,70 TrIC. pyOneii.
Htoro no mynuuunaisHoit Ilporpamme — 8 172 090,05
THIC. pyOueii, B TOM 4HCe:

3a cyet cpeacTs deaepanbHOro GromKera:
2014 rox — 172 974,80 TEIC. pyOuneit;
2015 rog — 195 020,81 TeIC. py6ieii;
2016 rox — 248 955,30 TrIc. pybinei;
2017 ron — 227 534,00 TeIC. pyOneii;
2018 rox — 199 492,92454 Tric. pybnei;
2019 rox — 226 483,00 TrIC. pyOneii;
2020 rox — 228 562,00 ThiC. pybieii;
2021 rox — 232 806,60 Tric. pyOnei.
Hroro: 1 731 829,43454 TrIC. py6neii.
3a cueT cpeacTB obacTHOro Or0/KeTa:
2014 rox — 680 910,53 TsIC. pyOneii;
2015 rom — 726 235,45 ThIC. pyOneii;
2016 rox — 747 255,83 THIC. pyOneii;
2017 rox — 765 138,46 TEIC. pyOinei;
2018 rox — 789 143, 29546 TrIC. pyOneii;
2019 ron — 824 907,75 ThIc. pyOnei;
2020 rox — 821 750,70 TeIC. pyOneii;
2021 rox — 834 850,10 TrIC. py6neii.
Hroro: 6 190 192,11546 Thic. py6ieii.
3a cueT CpeACTB MECTHOTO OrofKeTa:
2014 rox — 45 586,80 THIC. pybnei;
2015 rox — 50 752,20 TeiC. pyOneii;
2016 rox — 55 497,50 TrIC. pyOneii;
2017 rox — 22 123,30 ThIC. pyOneii;
2018 rox — 35 015,70 ThiC. pyOnei;
2019 rog — 41 093,0 TsIc. pybieii;

2020 rox — 0,00 TeIC. py6iei;

2021 rox — 0,00 TeIC. pyOneil.

HUroro: 250 068,50000 TEIC. py6ieii.




2) Ilymxr 32 pazpena IX MyHHLMIAIBHOM IIPOrpaMMBl  H3JIOKHUTH
B cuenyromeii pemakuuu: «32. PecypcHoe obecrneueHre MyHHMIMIAIBHOM
ITporpamMMBI 3a CYET CPEICTB MECTHOTO OrojkeTa (Tabauua 5).»
TabIMIa 5
I'naBHBIH Bcero, B ToM umciie no rogaM (Teic. py6.)
pacmiopsiguTte | ThIC. py6. | 2014 2015 2016 | 2017 | 2018 2019 | 2020 | 2021
Jb ron rona ron ron Trong Tron Trong ron
OIOKETHBIX
CpeACTB
YC3H 241 068, | 42 586, | 47 752, |52 497, 22 123, | 35 015, |41 093, | 0,00 0,00
50000 80 20 50 30 70 00
Anvunwmctpa | 9 000,00 | 3 000, | 3000, | 3000, [ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
us 00 00 00
3naToycToBC
KOro
I‘OpOHCKOFO
OKpyra
Hroro: 250 068, | 45 586, | 50 752, | 55 497, 22 123,| 35 015, | 41 093,| 0,00 0,00
50000 80 20 50 30 70 00

4) TIpUIOKEHHE K MYHULMIIAIBHON NMPOTrpaMMe H3JI0KUTH B HOBOW peaKIUH
(npunoxxeHue).
2. Ormeny TO B3aUMOJEHCTBHIO CO CPEeICTBAMH MaccOBOW HH(OpMAIUH
AIMUHMCTpAIMK 37aToycToBckoro ropozackoro oxpyra (ITucemennsii M.IO.)
Pa3MeCTHTh HACTOSINEE MOCTaHOBIEHHE Ha OQUIIMATIBHOM caiiTe 3/1aTOyCTOBCKOrO

rOpOACKOro OKpyra B ceTH «MIHTepHeT».
3. OpraHu3anuio BBIIOJHEHHS HACTOSIIEr0 IIOCTAHOBIECHHA BO3JIOXHUTH

Ha 3aMecTuTeNs IJaBel 37aTOYCTOBCKOIO TOpPOJACKOrO OKpyra IO COLHaIbHBIM
sonpocam MBanoBy O.A.

HUcnonxsonuii 0613aHHOCTH I 1aBBI
371aTOyCTOBCKOTO TOPOJICKOro OKpyra

TRET 110 0p
Bonrocay 5

A.M. MutpoxuH

Bp-74229



MPUIIOXKEHUE
K NOCTAHOBNEHHIO AIMHHMCTPALHH
31aTOYCTOBCKOrO FOPOACKON0 OKpYTa
ot 07.08.2019 r. Ne 321-1

TNPHJIOXEHHE

K MyHHIMTIATBHOW NpOrpaNMe 3naToyCTBOCKOrO TOPOACKOTO OKPYTS “COLHMANBHAN SAMKTE HACENEHHA 3NATOYCTOBCKOTO
TOPOACKOTO OKpyra”

ITepeyens ocHOBHEIX MepompHATHIT MyHuIBNaNEHONM TTporpammst
"ConuanpHas 3alHTa HaceNeHHs 31aTOyYCTOBCKOrO rOpOACKOro okpyra”

OGBeM GIOKETHLIX ACCHTHOBAHKHA (THiC. pYD.)
Ne {Hanumenosanme . Cpox Herounus OxunacMie
n/n {meponprsamnit [iporpammun HCTONHEHHR Beero 2014 2015 2016 2017 2018 2019 - 2020 2021 dunsucposamm pe3ynsTaTh
Meponpustne Ne 1: OpraHu3aius SKIONHEHAA TOCYAAPCTBEHHBIX H MYHHIMIANLHBIX OGA3ATENBCTR N0 COLHANLHOMN NOAREPKKE HACENEHAA
Opranusamus yyera .
OTACNLHBIX KATErOpHH
FPRKIAH. HMEIOLHX NPABO
HA TIONMyMeHHe
1 TOCY/IAPCTBCHHBIX H YC3H 3O CHCMCCRHHO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MYHHUHIANBHBX YCIYT B
COOTBCTCTBHH C
AcficTByIOmHM
3AKOHOARTCNLCTBOM
5058700,41081 | 551675,00000 | 599138,55000 | 616186,37000 | 622355,11000 | 635834,9908]1 | 674254,39000 | 673518,10000 | 685737,90000 og::c‘moﬁ
Henomienne nepeassmsrx | YC3H IO d)en-e_pglﬁuT-
FOCYNAPCTBEHHEIX 1731829,43454 172974,80000 | 19502081000 | 248955,30000 | 227534,00000 | 199492,92454 | 226483,00000 | 228562,00000 | 232806,60000 P
nomomoyHit no Vnpasnenue OBmactHok
2 rpe eHIGO Mep Spazosanns | B Tew esne rona 4497,50000 0,0000 640,9000 640,0000 610,6000 686,0000 640,0000 640,00 640,0000 610
COUMARLHOR NOMICPKH | Y Ripannciie 1543,86465 0,0000 137,6000 220,2000 225,7000 24426465 | . 2387000 238,70 238,7000 oGnacTHoR
- OTACTLHMM kateropuan | _xyneryps | _Gopker |
rpaXARH: . VYnpasneune PY —
IRPABOOXPAHE 81,05000 0,0000 52,8000 28,2500 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 GromxeT
L
Opraumsains obecneuenne
RPEACCTABNCHHA MEP OTACTBHAIX KaTeropuil
COUHanbHoH NORNCPRKH B . MECTHMH TPakaaH MEpaMH
COOTBETCTBHU ¢ HOpMaTHBHO{ - YC3H 3I'0O | » Teuenne rona 184976,44000 40 241,7000 44 800,4000 48 569,5000 15 174,7000 18 254,1400 17 936,0000 0,0000 0,0000 610, coumamLHON
TIPABOBLIMH 8KTAMH TONICPHXKH,
3naTOyCTOBCKOTO COLHANBHEIM
™ TOpOACKOTO OKpYTa obcnyxusanyeM B
Meponpusrue N 2: CoBepIeHCTBOBAHNE YCIOBUH NPEAOCTABICHHS YCIYT HACEICHHIO oGbemax u cpox,
Lad 14
YC3H3IO | sreuenucrons | 266 043,85 3237500 32342,10 34897.80 3397895 3347100 32993.00 32993,00 32993.00 obnacrriol Reficrayrom
. . TENLCTBOM
OBecnesettme 2ea1emboCTH | yo3y3rg | » revenste rona 6 070,50 0,00 0,00 0,00 1980,80 1877,50 221220 0,00 0,00 MecTHuR GiozeT
Ynpasnenus counanshodi :




3AUIHTH HACCNCHHA

ua 3ro

AnmnuucTpan

B TEHCHHE FORA

647,65

0,00

0,00

0,00

647,65

0,00

0,00

0,00

0,00

obnacroi
Giomaet

Obccnevenne
bynxusonHposanny
ABTONATHIHPOBAHKONA
CHCTEMB ORNATH NPOC3In
TIPH NPEOCTAB/CHHH MCP

wott

AnmuBHCTPAU

3naToycTOBCKO

CACMECATHO

NLTOTHOMY NPOEIY
OTACTBHIM KATETrOPHit
TPaxAgH

no jrofr

(4

okpyra

0

9 000,00

3 000,00

3 000,00

3 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

wmectunli  Groger

Mpenocrasnenne
MYHHUHNAALHBIM

OGCTYXHBAHUA ACHEKHEIX
CPENCTS Ha OKAZAHHC
TOCYAAPCTBCHHBIX yCayT

YIPCKACHHAM COUHANBHOTO

YC3H3ro

CXKEMECTTHO

858 230,94

96 860,53

93 476,65

95 283,21

107 320,45

118 907,04

116 781,66

114 360,90

115 240,50

obnacTHOH
Gromker

MeponpusTtre Ne 3: Opranuzaiua u oGecneueHHe NPoBeACHHA MyHHIHITATBHEIX MCPOIIPHATH

i B 001aCTH COUMANBHOMN IONMHTHKH

OGecneychye nposeacHHL
MeponpuaTHit 8 ofnacTi
COMKANBHOA NOMUTHKY:

CyGeuans counansHo

YC3H3ro

B TCUCHHC TOAA

34203,70

1129,20

1336,20

1620,30

1236,20

11 462,40

17419,40

0,00

0,00

MECTHBIA
Giomxer

OPHEHTHPOBAHHBIM
HEKOMMCPUCCKHN
OPraHH3ALMAM HA

ofnacTy couHansHoR
NOAUTHKH

peanH3aLMIo NCPONPHATHH B

YC3H3ro

B TCICHUE TOAA

13 767,46

962,40

.1615,60

2207,70

3281,60

271476

298540

0,00

0,00

MeCTHBI
Groaxer

TIPHBNICHEHHE
OTACIBHL KaTeropuit
TPAXJBH K YHACTHIO B

MCPONPHATHAX,
HMCIOUHX COLHANTEHYIO
HANPABJICHHOCTH

Meponpuarue Ne

4: INosaepxka AeATEALHOCTH COLMANBLHO O]

HCHTHPOBAHHBIX HCKOMMCD!

YECKHX OpraHu3aiui

1) [penocrasnenue
CYGCHIHN OBIECTBCHHBIM
OPraHH3IAIHAM HHPATHAOB

na olecneyenne
uHancosuix 3aTpaT ans
OCYIECTBACHUN YCTRBHOH
nearensHocTH 2014-2016
TO/TH;

YC3H3ro

CKCKBAPTATEHO

353,50

253,50

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

MECTHBIR
Giomxer

BOBNCYEHHC COURANBHO

OPHEHTHPOBAHHBIX
HEKOMMEPHECKHX

opranu3aimit 8




2) Cy6Geuana coumansHo ~
OPHEHTHPOBAHHBIM
HEKOMMCPUECKHM
OpraHW3aLHAM HHBANHAOB HA
oxasanue Gunancosoi
noaaepxkx 2017 - 2020
roast

YC3H3ro

CHKCKBAPTANBHO

1400,00

0,00

0,00

0,00

400,00

500,00

500,00

0,00

0,00

MECTHBI
Gromker

ACATENLHOCTD N0

HO#l noaxep
OTAENBHBIX KATETOPHA
TpaxaaH

Meponpusame Ne 5: Cosganue ycnosuif 12 A0CTYIHOIO NOMb30BAl

HHA IPHOPHTETHHIM OGBEKTAM M YCITyraM B NPHOPHTETHLIX cdepax xu3

HEJIEATCABHOCTH JUTA HHBAIWIOB M MAJIOMOGHTBHBIX Tpyni HACCNICHHUA

obecneuenne
ROCTYNHOCTH
Coznanmue ycnoenii ana obnactroit TIPHOPHTCTHHIX
JAOCTYMHOTO HONb30BAHHS 446,85 0.00 446,85 0.00 000 0,00 0,00 0.00 0.00 Gromxet 06LEKTOB, BKIIOYCHHBIX
TPHOPHTETHBIMH OfBEXTAMMH B PEECTP COLMANBHOR
W YCTYTAMH B MPHOPHTETHRX| vmpymrey o roxa HHPACTPYKTYPH H
cdepax Ku3HEACATENBHOCTH YCIYT B NPHOPHTETHRIX
ANA HHBATHAOB H cepax
MAOMOGHALHEIX rpynn KHIHCACATENLHOCTH
HACENEHHA MecTHBH HHBATHAOB H JPYTHX
296,90 0,00 0,00 0,00 50,00 206,90 40,00 0,00 0,00 Gromxer ManoMobHIBHEIX TpyRn
HaccneHus
HWTOr0 N0 NPOIPAMME, &
TOM uHCne 8 172 090,0500 89947213 972 008.46] 1051 708,63 101479576] 1023 651,9200] 1092483,75] 1050312,70! 1067 656,70
38 cyer CPeACTB
thenepanbtoro Gromkera 1 731 829,43454 172 974,80 195 020,81 248 955,30 227 534,00] 199 49292454 226 483,00 228 562,00 232 806,60
33 CYeT CpeacTs obnacTHOro
Gromkera 6 190 192,11546 680910,53 726 235,45 747 255,83 765 138,46] 789 143,29546 824 907,75 821 750,70 834 850,10
38 CYET CPEACTE MECTHOTO
Gromketa 250 068,5000 45 586,80 50 752,20 55 497,50 22 123,30 35 015,70 41 093,00 0,00 0,00




