

## АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## 07.08.2019 г. № 321-П

г. Златоуст

O внесении изменений в постановление Администрации Златоустовского городского округа от 17.06.2013 г. № 219-П «Об утверждении муниципальной Программы Златоустовского городского «Социальная округа защита населения Златоустовского городского округа»

В целях уточнения целевых индикаторов и объемов финансирования муниципальной программы Златоустовского городского округа «Социальная защита населения Златоустовского городского округа»,

### постановляю:

- Внести приложение К постановлению Администрации Златоустовского городского округа от 17.06.2013 г. № 219-П «Об утверждении муниципальной Программы Златоустовского городского округа «Социальная Златоустовского округа» населения городского зашита от 21.01.2016 г. № 13-П, от 04.02.2016 г. № 39-П, от 25.03.2016 г. № 113-П, от 02.06.2016 г. № 250-П, от 09.09.2016 г. № 399-П, от 13.12.2016 г. № 552-П, от 31.01.2017 г. № 28-П, от 20.04.2017 г. № 166-П, от 02.08.2017 г. № 336-П, 20.09.2017 г. № 406-П; от 06.12. 2017 г. № 542-П; от 17.01.2018 г. № 14-П; от 27.02.2018 г. № 83-П; от 06.04.2018 г. № 152-П; от 01.06.2018 г. № 231-П; от 20.08.2018 г. № 337-П; от 08.11.2018 г. № 466-П; от 15.02.2019 г. № 64-П; от 18.04.2019 г. № 157-П; от 22.05.2019 г. № 208-П; от 15.07.2019 г. № 289-П) (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
- 1) строку «Объем бюджетных ассигнований муниципальной Программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Объем бюджетных	Объем бюджетных ассигнований по муниципальной
ассигнований	Программе:
муниципальной	2014 год - 899 472,13 тыс. рублей;
Программы	2015 год – 972 008,46 тыс. рублей;
	2016 год – 1 051 708,63 тыс. рублей;
	2017 год – 1 014 795,76 тыс. рублей;
	2018 год – 1 023 651,92 тыс. рублей;
	2019 год – 1 092 483,75 тыс. рублей;
	2020 год – 1 050 312,70 тыс. рублей;
	2021 год – 1 067 656,70 тыс. рублей.
	Итого по муниципальной Программе – 8 172 090,05
	тыс. рублей, в том числе:
	За счет средств федерального бюджета:
	2014 год – 172 974,80 тыс. рублей;
	2015 год – 195 020,81 тыс. рублей;
	2016 год – 248 955,30 тыс. рублей;
	2017 год – 227 534,00 тыс. рублей;
	2018 год – 199 492,92454 тыс. рублей;
	2019 год – 226 483,00 тыс. рублей;
	2020 год – 228 562,00 тыс. рублей;
	2021 год – 232 806,60 тыс. рублей.
	Итого: 1 731 829,43454 тыс. рублей.
·	За счет средств областного бюджета:
	2014 год – 680 910,53 тыс. рублей;
	2015 год – 726 235,45 тыс. рублей;
	2016 год – 747 255,83 тыс. рублей;
	2017 год – 765 138,46 тыс. рублей;
	2018 год – 789 143, 29546 тыс. рублей;
	2019 год – 824 907,75 тыс. рублей;
	2020 год – 821 750,70 тыс. рублей;
	2021 год – 834 850,10 тыс. рублей.
	Итого: 6 190 192,11546 тыс. рублей.
	За счет средств местного бюджета:
	2014 год – 45 586,80 тыс. рублей;
	2015 год – 50 752,20 тыс. рублей;
	2016 год – 55 497,50 тыс. рублей;
	2017 год – 22 123,30 тыс. рублей;
·	2018 год – 35 015,70 тыс. рублей;
	2019 год – 41 093,0 тыс. рублей;
	2020 год – 0,00 тыс. рублей;
	2021 год – 0,00 тыс. рублей.
	Итого: 250 068,50000 тыс. рублей.

2) Пункт 32 раздела IX муниципальной программы изложить в следующей редакции: «32. Ресурсное обеспечение муниципальной Программы за счет средств местного бюджета (таблица 5).»

таблица 5

Главный	Всего,								
распорядите	тыс. руб.	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021
ль бюджетных средств		год	год	год	год	год	год	год	год
УСЗН	241 068, 50000	42 586, 80	47 752, 20	52 497, 50	22 123, 30	35 015, 70	41 093, 00	0,00	0,00
Администра ция Златоустовс кого городского округа	9 000,00	3 000,	3 000,	3 000,	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Итого:	250 068, 50000	45 586, 80	50 752, 20	55 497, 50	22 123, 30	35 015, 70	41 093, 00	0,00	0,00

- 4) приложение к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение).
- 2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
- 3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Златоустовского городского округа по социальным вопросам Иванову О.А.

Исполняющий обязанности Главы Златоустовского городского округа



А.М. Митрохин

## ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению Администрации Златоустовского городского округа от 07.08.2019 г. № 321-П

#### приложение

к муниципальной программе Златоуствоского городского округа "Социальная защита населения Златоустовского городского округа"

# Перечень основных мероприятий муниципальной Программы "Социальная защита населения Златоустовского городского округа"

	i			<del></del>			Объем	бюлжетных эссь	гнований (тыс. р	<i>/</i> 6)	<del></del>	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		·
№ п/п	Наименование мероприятий Программы	Исполнитель	Срок исполнения	Bcero	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	Источник финансирования	Ожидаемые результаты
	· . · . 1	Мероприяти	е № 1: Орган	изация выполн	ения государс	твенных и му	ниципальных	к обязательст	в по социальн	юй поддержк	е населения			
1	Организация учета отдельных категорий граждан. имеющих право на получение государственных и муниципальных услуг в соответствии с действующим законодательством	УСЗН ЗГО	сжемесячно	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
	II.	усзн зго		5058700,41081	551675,00000	599138,55000	616186,37000	622355,11000	635834,99081	674254,39000	673518,10000	685737,90000	областной бюджет	*
	Исполнение переданных государственных			1731829,43454	172974,80000	195020,81000	248955,30000	227534,00000	199492,92454	226483,00000	228562,00000	232806,60000	федеральный бюджет	
2	полномочий по предоставлению мер	Управление образования	в течение года	4497,50000	0,0000	640,9000	640,0000	610,6000	686,0000	640,0000	640,00	640,0000	областной бюджет	
	социальной поддержки отдельным категориям	Управление культуры	· ·	1543,86465	0,0000	137,6000	220,2000	225,7000	244,26465	238,7000	238,70	238,7000	областной бюджет	
	граждан:	Управление здравоохране ния	-	81,05000	0,0000	52,8000	28,2500	0,0000	0,0000	0,0000	0,000	0,0000	областной бюджет	· .
3	Организация предоставления мер социальной поддержки в соответствии с нормативно правовыми актами Златоустовского городского округа	УСЗН ЗГО	в течение года	184976,44000	40 241,7000	44 800,4000	48 569,5000	15 174,7000	18 254,1400	17 936,0000	0,0000	0,0000	местный бюдж <del>е</del> т	обеспечение отдельных категорий граждан мерами социальной поддержки, социальным обслуживанием в
			7	Мероприятие Ј	№ 2: Соверше	ествование ус	ловий предо	ставления усл	уг населению				·	объемах и сроки, предусмотренных
		<b>УСЗН ЗГО</b>	в течение года	266 043,85	32 375,00	32 342,10	34 897,80	33 978,95	33 471,00	32 993,00	32 993,00	32 993,00	областной бюджет	действующим законодательством
4	Обеспечение деятельности Управления социальной	<b>УСЗН ЗГО</b>	в течение года	6 070,50	0,00	0,00	0,00	1 980,80	1 877,50	2 212,20	0,00	0,00	местный бюдет	

	защиты населения				····					<del></del>				1 1
	Saunt De NaCCICTEM	Администрац ия ЗГО	в течение года	647,65	0,00	0,00	0,00	647,65	0,00	0,00	0,00	0,00	областной бюджет	
5	Обеспечение функционирования автоматизированной системы оплаты проезда при предоставлении мер социальной поддержки по льготному проезду отдельным категорий граждан	Администрац ия Златоустовско го городского окрута	сжемесячно	9 000,00	3 000,00	3 000,00	3 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	местный бюдет	
6	Предоставление муниципальным учреждениям социального обслуживания денежных средств на оказание государственных услуг	усзн зго	ежемесячно	858 230,94	96 860,53	93 476,65	95 283,21	107 320,45	118 907,04	116 781,66	114 360,90	115 240,50	областной бюджет	
		Mepon	риятие № 3: (	Организация и	обеспечение г	проведения му	ниципальны	х мероприяти	й в области со	циальной по	литики			1
	Обеспечение проведения мероприятий в области социальной политики:	усзн зго	в течение года	34 203,70	1 129,20	1 336,20	1 620,30	1 236,20	11 462,40	17 419 40	0,00	0,00	местный бюджет	привлечение отдельных категорий
7	Субсидия социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию мероприятий в области социальной политики	<b>УСЗН ЗГО</b>	в течение года	13 767,46	962,40	1 615,60	2 207,70	3 281,60	2 714,76	2 985,40	0,00	0,00	местный бюджет	граждан к участию в мероприятиях, имеющих социальную направленность
<u> </u>				ероприятие №	4: Поддержк	а деятельності	социально с	риентирован	ных некоммер	ческих орган	изаций		<u> </u>	
	1) Предоставление субсидии общественным организациям инвалидов на обеспечение финансовых затрат для осуществления уставной деятельности 2014-2016	усзн зго	ежеквартально	353,50	253,50	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	местный бюджет	
2	годы;													вовлечение социально ориентированных некоммерческих организаций в

•	2) Субсидия социально – ориентированным некоммерческим организациям инвалидов на оказание финансовой поддержки 2017 – 2020 годы	УСЗН ЗГО	ежеквартально	1 400,00	0,00	0,00	0,00	400,00	500,00	500,00	0,00	0,00	местный бюджет	деятельность по социальной поддержке отдельных категорий граждан
	Мероприятие № 5: Соз	вдание услов	вий для достуг	пного пользован	ния приоритет	гным объектал	и и услугам в	приоритетн	ых сферах жиз	недеятельнос	ти для инвал	идов и малом	иобильных гр	упп населения
9	Создание условий для доступного пользования приоритетными объектами и услугами в приоритетных сферах жизнедеятельности	УСЗН ЗГО в течен	в течение года	446,85	0,00	446,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	областной бюджет	обеспечение доступности приоритетных объектов, включенных в реестр социальной инфраструктуры и услуг в приоритетных сферах
	для инвалидов и маломобильных групп населения			296,90	0,00	0,00	0,00	50,00	206,90	40,00	0,00	0,00	местный бюджет	жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения
	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ, в том числе			8 172 090,0500	899 472,13	972 008,46	1 051 708,63	1 014 795,76	1 023 651,9200	1 092 483,75	1 050 312,70	1 067 656,70		
	за счет средств федерального бюджета			1 731 829,43454	172 974,80	195 020,81	248 955,30	227 534,00	199 492,92454	226 483,00	228 562,00	232 806,60		
	за счет средств областного бюджета			6 190 192,11546	680 910,53	726 235,45	747 255,83	765 138,46	789 143,29546	824 907,75	821 750,70	834 850,10		
	за счет средств местного бюджета			250 068,5000	45 586,80	50 752,20	55 497,50	22 123,30	35 015,70	41 093,00	0,00	0,00		